
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

администрации  
городского  окру га  Кинешма  

 
  от  05.10.2015  №  2251п 

 
 

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей  
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах 

продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
городского округа Кинешма 

 
  В соответствии со статьей 66 Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  
муниципального образования «Городской округ Кинешма», во исполнении 
пункта 5.1. Положения о порядке предоставления услуги по присмотру и 
уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях городского округа Кинешма, 
утвержденного постановлением администрации городского округа Кинешма 
от 23.09.2015 № 2171п «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах 
продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
городского округа Кинешма» администрация городского округа Кинешма   
 
        постановляет:  
  
 1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях городского округа Кинешма, в размере 
10,00 рублей за один астрономический час посещения ребенком группы 
продленного дня.  
 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике 
опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма 
«Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа Кинешма И.Ю. 



Клюхину и начальника управления образования администрации городского 
округа Кинешма М.В. Сажину. 

 
 

Исполняющий обязанности  
главы городского округа Кинешма                                              А.И. Крупин 
 
 
Согласовано: заместитель главы администрации 
 городского округа Кинешма И.Ю. Клюхина 
 
 
Исп. начальник управления образования администрации  
городского округа Кинешма М.В. Сажина 
 
Начальник управления правового сопровождения  
и контроля администрации городского  
округа Кинешма М.И.Власова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


